
 

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС 

Администрация Беловского городского округа 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

27.02.2026   № 353-п 
 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Беловского 

городского округа от 09 декабря 2025 года  № 3257-п «Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие субъектов малого и среднего 

предпринимательства в Беловском городском округе» на 2026-2030 годы» 

 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и 

среднего предпринимательства в Российской Федерации»,  Законом Кемеровской 

области от 27 декабря 2007 года  № 187-ОЗ «О развитии малого и среднего 

предпринимательства», постановлением Администрации Беловского городского 

округа от 25 июля 2025 года № 2159-п «О порядке разработки и реализации  

муниципальных программ Беловского городского округа» Администрация 

Беловского городского округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в постановление Администрации Беловского городского 

округа от 09 декабря 2025 года  № 3257-п «Об утверждении муниципальной 

программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в 

Беловском городском округе» на 2026-2030 годы»: 

1.1. Пункт 1 раздела 4 «Задачи муниципального управления, способы их 

эффективного решения в соответствующей отрасли экономики и сфере 

муниципального управления» муниципальной программы «Развитие субъектов 

малого и среднего предпринимательства в Беловском городском округе» на 2026-2030 

годы» изложить в новой редакции: 

« 

1. Создание благоприятной среды для развития предпринимательства 

Данная задача направлена на создание благоприятной деловой среды, 

содействие развитию малого и среднего предпринимательства, в том числе субъектов, 

являющихся семейными предприятиями, совершенствование механизмов 

взаимодействия органов государственной власти и бизнеса. Оказание 

консультативно-информационных услуг для СМСП и самозанятых. Организация и 

http://docs.cntd.ru/document/901714433
http://docs.cntd.ru/document/902053196
http://docs.cntd.ru/document/902053196


 

 

 

2 

проведение семинаров для СМСП и самозанятых. Организация и проведение 

выставок и ярмарок с участием СМСП и самозанятых, выпуск тематических статей о 

предпринимательстве в СМИ. 

». 

1.2. Наименование пункта 2 раздела 4 «Задачи муниципального управления, 

способы их эффективного решения в соответствующей отрасли экономики и сфере 

муниципального управления» муниципальной программы «Развитие субъектов 

малого и среднего предпринимательства в Беловском городском округе» на 2026-2030 

годы» изложить в новой редакции: 

« 

2. Предоставление субсидий субъектам малого и среднего 

предпринимательства, в том числе являющимся семейными предприятиями 

». 

1.3. Задачу 2 раздела 4 «Структура муниципальной программы» Паспорта 

муниципальной программы «Развитие субъектов малого и среднего 

предпринимательства в Беловском городском округе» на 2026 – 2030 годы» изложить 

в новой редакции: 

« 
2 Предоставление субсидий 

субъектам малого и среднего 

предпринимательства, в том 

числе являющимся семейными 

предприятиями 

Доступ к товарам и услугам, 

которые люди не могут позволить 

себе купить или оплатить 

самостоятельно. 

Помощь предпринимателям в 

конкуренции с крупными 

компаниями на рынке. 

Развитие проектов, которые без 

финансовой поддержки 

оставались бы нерентабельными. 

 

Количество субъектов МСП и 

самозанятых; Число субъектов 

МСП и самозанятых на 10,0 

тыс. чел. 

Целевой показатель составит 

2,5 % от общей доли  

субъектов МСП 

». 

1.4. Задачу 2 раздела 2 «Показатели реализации комплекса процессных 

мероприятий» Паспорта комплекса процессных мероприятий «Создание 

благоприятных условий для развития предпринимательской деятельности на 

территории Беловского городского округа» изложить в новой редакции: 

« 

Задача 2 «Предоставление субсидий субъектам малого и среднего 

предпринимательства, в том числе являющимся семейными предприятиями 

». 

1.5. Задачу 2 раздела 3  «Перечень мероприятий (результатов) комплекса 

процессных мероприятий» Паспорта комплекса процессных мероприятий «Создание 

благоприятных условий для развития предпринимательской деятельности на 

территории Беловского городского округа» изложить в новой редакции: 

« 

Задача 2 «Предоставление субсидий субъектам малого и среднего 

предпринимательства, в том числе являющимся семейными предприятиями 

». 

1.6. Раздел 5 «Финансовое обеспечение муниципальной программы»  Паспорта 

муниципальной программы «Развитие субъектов малого и среднего 



 

 

 

3 

предпринимательства в Беловском городском округе» на 2026 – 2030 годы» изложить 

в новой редакции: 

« 
Наименование 

муниципальной 

программы, структурного 

элемента / источник 

финансового обеспечения 

Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей 

2026 2027 2028 2029 2030 Всего 

Муниципальная 

программа (всего), в том 

числе 

2 778,50 2 778,50 2 778,50 2 778,50 2 778,50 13 892,50 

Федеральный бюджет       

Областной бюджет       

Местный бюджет 2 778,50 2 778,50 2 778,50 2 778,50 2 778,50 13 892,50 

Внебюджетные 

источники 

      

Комплекс процессных 

мероприятий «Создание 

благоприятных условий 

для развития 

предпринимательской 

деятельности на 

территории Беловского 

городского округа» 

2 778,50 2 778,50 2 778,50 2 778,50 2 778,50 13 892,50 

Федеральный бюджет       

Областной бюджет       

Местный бюджет 2 778,50 2 778,50 2 778,50 2 778,50 2 778,50 13 892,50 

Внебюджетные 

источники 

      

». 

1.7. Раздел 4 «Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий» 

Паспорта комплекса процессных мероприятий «Создание благоприятных условий для 

развития предпринимательской деятельности на территории Беловского городского 

округа» муниципальной программы «Развитие субъектов малого и среднего 

предпринимательства в Беловском городском округе» на 2026-2030 годы» изложить в 

новой редакции: 

«  
Наименование мероприятия 

(результата)/источник финансового 

обеспечения 

Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей 

2026 2027 2028 2029 2030 Всего 

Комплекс процессных мероприятий 

«Создание благоприятных условий 

для развития предпринимательской 

деятельности на территории 

Беловского городского округа» 

(всего), в том числе 

 

2 778,50 2 778,50 2 778,50 2 778,50 2 778,50 13 892,50 

Федеральный бюджет       

Областной бюджет       

Местный бюджет 2 778,50 2778,50 2778,50 2778,50 2778,50 13892,50 

Внебюджетные источники       



 

 

 

4 

Мероприятие «Организация, участие, 

проведение городских, областных, 

региональных, международных 

выставок, выставок-ярмарок, 

конкурсов профессионального 

мастерства и других мероприятий с 

участием субъектов малого и среднего 

предпринимательства», (всего) в том 

числе: 

 

121,80 121,80 121,80 121,80 121,80 609,00 

Федеральный бюджет       

Областной бюджет       

Местный бюджет 121,80 121,80 121,80 121,80 121,80 609,00 

Внебюджетные источники       

Мероприятие «Организация и 

проведение мероприятий в связи с 

празднованием Дня российского 

предпринимательства, Дня работника 

торговли», (всего) в том числе: 

100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 500,00 

Федеральный бюджет       

Областной бюджет       

Местный бюджет 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 500,000 

Внебюджетные источники       

Мероприятие «Организация и 

проведение Областной Спартакиады 

среди СМСП, представителей 

инфраструктуры 

предпринимательства», (всего) в том 

числе: 

493,40 493,40 493,40 493,40 493,40 2 467,00 

Федеральный бюджет       

Областной бюджет       

Местный бюджет 493,40 493,40 493,40 493,40 493,40 2 467,00 

Внебюджетные источники       

Мероприятие «Предоставление 

субсидий субъектам малого и среднего 

предпринимательства», (всего) в том 

числе: 

2 063,30 2063,30 2063,30 2063,30 2063,30 10316,50 

Федеральный бюджет       

Областной бюджет       

Местный бюджет 2 063,30 2 063,30 2 063,30 2 063,30 2 063,30 10 316,50 

Внебюджетные источники       

Мероприятие «Информационное 

сопровождение предпринимательской 

деятельности»,(всего) в том числе: 

00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 

Федеральный бюджет       

Областной бюджет       

Местный бюджет       

Внебюджетные источники       

Мероприятие «Обучение СМСП, 

проведение образовательных 

программ, курсов, семинаров и других 

мероприятий для руководителей и 

специалистов организаций и 

индивидуальных предпринимателей », 

(всего) в том числе: 

00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 

Федеральный бюджет       

Областной бюджет       

Местный бюджет       

Внебюджетные источники       

». 
2. Управлению по работе со средствами массовой информации Администрации 

Беловского городского округа (Школина Л.А.) опубликовать настоящее 

постановление в средствах массовой информации. 



 

 

 

5 

3. Отделу информационных технологий Администрации Беловского городского 

округа (Александрова С.А.) опубликовать постановление на официальном сайте 

Администрации Беловского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы 

Беловского городского округа по промышленности, развитию потребительского 

рынка и услуг А.В. Колесника. 

 

 

Глава Беловского  

городского округа                                                                                            С.И. Алексеев 

 


